
 

CS   CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

V Bruselu dne 12.9.2018  

COM(2018) 640 final 

ANNEXES 1 to 3 

 

PŘÍLOHY 

návrhu 

NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY 

o prevenci šiření teroristického obsahu online 

{SEC(2018) 397 final} - {SWD(2018) 408 final} - {SWD(2018) 409 final}  



 

CS 1  CS 

PŘÍLOHA I 

PŘÍKAZ K ODSTRANĚNÍ TERORISTICKÉHO OBSAHU (článek 4 nařízení (EU) 

xxx) 

Podle článku 4 nařízení (EU)…
1
 musí adresát příkazu k odstranění odstranit teroristický 

obsah nebo znemožnit přístup k němu, a to do jedné hodniny od přijetí příkazu k odstranění 

od příslušného orgánu.  

V souladu s článkem 7 nařízení (EU) …
2
 musí adresáti na žádost  příslušných orgánů nebo 

soudů uchovat obsah i související údaje, které byly odstraněny nebo k nimž byl znemožněn 

přístup, po dobu nejméně šesti měsíců. 

Příkaz k odstranění by měl být zaslán v jednom z jazyků určených adresátem podle čl. 14 

odst. 2. 

 

ODDÍL A: 

Členský stát, který vydal příkaz:  

………………………………………………………………………………….…………….. 

Poznámka: údaje o orgánu, který vydal příkaz, se uvádějí na konci (oddíly E a F)  

Adresát (zákonný zástupce)  

………………………………………………………………………………….…………….. 

Adresát (kontaktní místo)  

………………………………………………………………………………….…………….. 

Členský stát, do jehož příslušnosti adresát spadá [pokud je jiný, než stát,  který vydal příkaz] 

………………………………………………………………………………….…………….. 

Čas a datum vydání příkazu k odstranění  

………………………………………………………………………………….…………….. 

Referenční číslo příkazu k odstranění 

………………………………………………………………………………….…………….. 

    

ODDÍL B: Obsah, který má být odstraněn nebo k němuž má být znemožněn přístup: 

URL a jakékoli další informace umožňující identifikaci a přesnou lokalizaci uvedeného 

obsahu: 

 …………………….………………………………………………………………………… 

Odůvodnění, proč je obsah považován za teroristický v souladu s čl. 2 odst. 5 nařízení (EU) 

xxx. Obsah (zaškrtněte příslušnou možnost/příslušné možnosti): 

□ podněcuje k páchání teroristických trestných činů, obhajuje je nebo je glorifikuje (čl. 2 

písm. 5 písm. a) 

□ podporuje napomáhání teroristickým trestným činům (čl. 2 odst. 5 písm. b) 

                                                 
1 Nařízení Evropského parlamentu a Rady o prevenci šíření teroristického obsahu online (Úř. věst. L …). 
2 Nařízení Evropského parlamentu a Rady o prevenci šíření teroristického obsahu online (Úř. věst. L …). 



 

CS 2  CS 

□ napomáhá činnostem teroristické skupiny, zejména podporou účasti v teroristické skupině 

nebo podporou teroristické skupiny (čl. 2  odst. 5 písm. c) 

□ obsahuje pokyny týkající se metod či technik za účelem spáchání teroristických trestných 

činů (čl. 2 odst. 5 písm. d) 

Další informace o důvodech, proč je obsah považován za teroristický (nepovinné): 

………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………. 

 

ODDÍL C: Informace pro poskytovatele obsahu  

Upozorňujeme Vás, že (je-li relevantní, zaškrtněte): 

□ z důvodů veřejné bezpečnosti adresát nesmí informovat poskytovatele obsahu, jehož 

obsah je odstraňován nebo k němuž je znemožněn přístup. 

 

V jiném případě: podrobné informace o možnostech napadnutí příkazu k odstranění ve státě, 

který příkaz vydal (které lze předat poskytovateli obsahu, pokud o to požádá) v souladu s 

vnitrostátním právem; viz oddíl  G níže: 

 

 

ODDÍL D: Informování členského státu příslušnosti 

□Zaškrtněte tuto možnost, pokud je stát, do jehož příslušnosti adresát spadá, jiný než členský 

stát, který příkaz vydal: 

□ kopie příkazu k odstranění se zasílá příslušnému orgánu státu, který je státem příslušnosti  

 

  

ODDÍL E: Podrobné informace o orgánu, který vydal příkaz k odstranění  

Orgánem, který vydal příkaz k odstranění, je (zaškrtněte příslušnou možnost): 

□ soud, soud či vyšetřující soudce  

□ donucovací orgán 

□ jiný příslušný orgán→ vyplňte také oddíl F 

 

Podrobné informace o vydávajícím orgánu a/nebo jeho zástupci, kteří osvědčují přesnost a 

správnost příkazu k odstranění: 

Název orgánu: 

………………………………………………………………………………….………… 

Název/jméno jeho zástupce: 

………………………………………………………………………………….………… 

Pracovní pozice (titul/funkce): 

………………………………………………………………………………….………… 



 

CS 3  CS 

Spis číslo:….…………………………………..……………………………..…………….. 

Adresa:…………………………………………………………….…………..……….. 

Tel. číslo: (mezinárodní předvolba) (místní předčíslí) 

…………………………………………..……………. 

Fax: (mezinárodní předvolba) (místní předčíslí)  

………………………………………………………………………………….………… 

E-mail: …………………………………………………………..……………..…………. 

Datum: 

………………………………………………………………………………….………… 

Úřadní razítko (je-li k dispozici) a podpis
3
: 

………………………………………………...…… 

 

ODDÍL F: Kontaktní údaje v případě navazujících opatření 

Kontaktní údaje orgánu, který vydal příkaz, pro účely zaslání zpětné vazby ohledně času 

odstranění obsahu či znemožnění přístupu k němu nebo poskytnutí dodatečných vysvětlení: 

………………………………………………………………………………..…………. 

 

Kontaktní údaje orgánu ve státě příslušnosti adresáta [je-li jiný než členský stát, který vydal 

příkaz] 

………………………………………………………………………………..…………. 

 

 

ODDÍL G: Informace o možnostech nápravy 

Informace o příslušném orgánu či soudu, lhůtách a postupech v případě napadení příkazu k 

odstranění: 

Příslušný orgán nebo soud, u kterého lze příkaz napadnout: 

 ……………………………………………………………………………………….………. 

Lhůta pro napadení rozhodnutí: 

Xxx měsísů počínaje od xxxx 

 

Odkaz na ustanovení vnitrostátních právních předpisů: 

  ……………………………………………………………………………………….………. 

 

 

                                                 
3 Podpis není nutný v případě odeslání ověřenými kanály pro předkládání dokumentů. 



 

CS 4  CS 

PŘÍLOHA II 

FORMULÁŘ PRO ZPĚTNOU VAZBU PO ODSTRANĚNÍ TERORISTICKÉHO 

OBSAHU ČI ZNEMOŽNĚNÍ PŘÍSTUPU K NĚMU (čl. 4 odst. 5 nařízení (EU) xxx) 

 

ODDÍL A: 

Adresát příkazu k odstranění:  

………………………………………………………………………………….…………….. 

Orgán, který vydal příkaz k odstranění::  

………………………………………………………………………………….…………….. 

Refereční číslo spisu vydávajícího orgánu:  

………………………………………………………………………………….…………….. 

Referenční číslo spisu adresáta: 

………………………………………………………………………………….…………….. 

Čas a datum přijetí příkazu k odstranění:  

………………………………………………………………………………….…………….. 

 

ODDÍL B 

Teroristický obsah/přístup k teroristickému obsahu, který je předmětem příkazu k odstranění, 

byl (zaškrtněte příslušnou možnost): 

□ odstraněn  

□ znemožněn  

Čas a datum odstranění či znemožnění přístupu …………………………………………….. 

 

ODDÍL C: Údaje o adresátovi 

Název poskytovatele hostingových služeb / název/jméno zákonného zástupce: 

………………………………………………………………………………….…………….. 

Členský stát, v němž má hlavní provozovnu poskytovatel hostingových služeb nebo v němž 

usazen zákonný zástupce 

………………………………………………………………………………….…………….. 

Jméno oprávněné osoby: 

………………………………………………………………………………….…………….. 

Údaje o kontaktním místě (e-mail): 

………………………………………………………………………. 

Datum: 

………………………………………………………………………………….…………….. 

 



 

CS 5  CS 

  



 

CS 6  CS 

PŘÍLOHA III 

INFORMACE O NEMOŽNOSTI PROVÉST PŘÍKAZ K ODSTRANĚNÍ (čl. 4  odst. 6 

a 7 nařízení (EU) xxx) 

 

ODDÍL A: 

Adresát příkazu k odstranění:  

………………………………………………………………………………….…………….. 

Orgán, který vydal příkaz k odstranění:  

………………………………………………………………………………….…………….. 

Refereční číslo spisu vydávajícího orgánu:  

………………………………………………………………………………….…………….. 

Referenční číslo spisu adresáta:  

………………………………………………………………………………….…………….. 

Čas a datum přijetí příkazu k odstranění:  

………………………………………………………………………………….…………….. 

 

ODDÍL B Důvody pro nesplnění 

i) Příkaz k odstranění nelze splnit nebo jej nelze splnit v požadované lhůtě, a to z 

následujícího/následujících důvodu/důvodů: 

□ vyšší moc nebo faktická nemožnost, za kterou nenese vinu adresát či poskytovatel 

služeb  

□ příkaz k odstranění obsahuje zjevné chyby 

□ příkaz k odstranění neobsahuje dostatečné informace  

ii) Uveďte další informace týkající se důvodů pro nesplnění: 

…………………………………………………………………………………………………. 

iii) Jestliže příkaz k odstranění obsahuje zjevné chyby a/nebo neobsahuje dostatečné 

informace, upřesněte, o jaké chyby se jedná a jaké další informace či vysvětlení se vyžadují: 

…………………………………………………………………………………………………. 

 

ODDÍL H: Údaje o poskytovateli služeb / jeho zákonném zástupci 

Název poskytovatele hostingových služeb / jméno zákonného zástupce: 

………………………………………………………………………………….…………….. 

Jméno oprávněné osoby: 

………………………………………………………………………………….…………….. 

Kontaktní údaje (e-mail): 

………………………………………………………………………………….…………….. 

Podpis: 



 

CS 7  CS 

………………………………………………………………………………….…………….. 

Čas a datum: 

………………………………………………………………………………….…………….. 

 


